BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

 KHÁM, CHỮA BỆNH

           Số:          /GM - KCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2024

GIẤY MỜI

Hội thảo lấy ý kiến góp ý Tiêu chuẩn phân loại sức khỏe

để khám tuyển, khám định kỳ

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế trân trọng kính mời:

..............................................................................................

...............................................................................................

tham dự Hội thảo góp ý dự thảo Quyết định thay thế Quyết định số

1613/BYT-QĐ ngày 15/8/1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành “Tiêu chuẩn phân loại

sức khỏe để khám tuyển, khám định kỳ”.

Chủ trì: Lãnh đạo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh, Bộ Y tế.

Thời gian: Khai mạc 8h30 ngày 04/4/2024 (Thứ Năm)

Địa điểm: Khách sạn Công đoàn

(Địa chỉ: 14 Trần Bình Trọng, Hoàn Kiếm, Hà Nội).

Thành phần: Đính kèm giấy mời.

Để hội thảo đạt hiệu quả, kính đề nghị Quý Đại biểu tham dự đầy đủ và góp ý

đối với dự thảo Quyết định thay thế gửi kèm Giấy mời.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Trần Văn Thuấn (để b/cáo);

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, PHCN&GĐ.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vương Ánh Dương

Ghi chú:

-  Đề nghị các Đơn vị chuẩn bị báo cáo tham luận/văn bản góp ý và gửi về BTC (Cục QLKCB) trước

ngày 01/4/2024, cụ thể như sau:

+ Cục Quản lý Môi trường Y tế; Viện Sức khỏe nghề nghiệp và Môi trường; Bệnh viện Đại học Y

Dược TP. Hồ Chí Minh báo cáo tham luận về các nội dung tại dự thảo.

+ Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1 báo cáo tham luận về Mẫu phiếu chẩn đoán nhanh về 3 trạng

thái tâm thần chủ yếu, thường gặp:  Hưng cảm, Trầm cảm, Tâm thần phân liệt;

+ SYT Nhóm 1 báo cáo tham luận tóm tắt các nội dung SYT đã có văn bản góp ý;

+ SYT Nhóm 2 gửi văn bản góp ý đối với dự thảo.

- Kinh phí đại biểu tham dự hội thảo do cơ quan cử đi công tác chi trả theo quy định hiện hành.

- Đại biểu đăng ký tham dự trên đường link https://bit.ly/dkdaibieuttksk_20032024 trước ngày 02/4/2024. Khi

cần thêm thông tin, đề nghị liên hệ qua số ĐT:0365.928.344 (BS. Nguyễn Thị Dung).

Mã QR đăng ký đại biểu

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

8/
03

/2
02

4
10

:3
5:

10

DANH SÁCH NHẬN GIẤY MỜI

(Ban hành kèm theo Giấy mời số:        /GM-KCB ngày     tháng    năm 2024

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh)

I.   Đơn vị thuộc Bộ Y tế: Vụ Pháp chế, Vụ Sức khoẻ Bà mẹ Trẻ em, Cục Khoa học

Công nghệ Đào tạo, Cục Quản lý Môi trường Y tế, Cục An toàn thực phẩm, Cục

Phòng chống HIV/AIDS, Cục Y tế Dự phòng.

II. Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế

1. Khối Viện: Viện Sức khỏe nghề nghiệp và Môi trường, Viện Y học biển.

2. Khối Bệnh viện: Bạch Mai (Đại diện Lãnh đạo Bệnh viện, Phòng Kế hoạch Tổng

hợp, Viện Sức khoẻ tâm thần, Viện Tim mạch, Viện Giám định y khoa, Khoa Cơ

xương khớp, Khoa Thần kinh); Phụ sản Trung ương; Phổi Trung ương; Nội tiết Trung

ương; Mắt Trung ương; Tai Mũi Họng Trung ương; Răng Hàm Mặt Trung ương Hà

Nội; Da liễu Trung ương; Tâm thần Trung ương 1; Đa khoa Trung ương Huế; Đại học

Y Dược TP. Hồ Chí Minh.

III. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: (Đại diện Lãnh đạo Sở và

cán bộ đầu mối tổng hợp)

- Nhóm 1: Thành phố Hồ Chí Minh, Bến Tre, Bình Định, Cao Bằng, Điện Biên, Đồng

Nai, Hà Tĩnh, Hải Dương, Hải Phòng, Kon Tum, Lạng Sơn, Tiền Giang.

- Nhóm 2: Bà Rịa – Vũng Tàu, Bắc Ninh, Bình Phước, Bình Thuận, Cà Mau, Cần

Thơ, Hà Giang, Hà Nội, Hòa Bình, Khánh Hòa, Lâm Đồng, Lào Cai, Nghệ An, Quảng

Bình, Quảng Nam, Quảng Ninh, Quảng Trị, Thái Bình, Thanh Hóa, Thừa Thiên Huế.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

8/
03

/2
02

4
10

:3
5:

10

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo lấy ý kiến góp ý Tiêu chuẩn phân loại sức khỏe

để khám tuyển, khám định kỳ

(Ban hành kèm theo Giấy mời số     ngày     tháng      năm 2024

của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh)

TT Nội dung Đơn vị thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại

biểu

Ban tổ chức

3 Phát biểu khai mạc và chỉ đạo

Hội thảo

Lãnh đạo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

4 Báo cáo tóm tắt dự thảo Quyết

định thay thế Quyết định số

1613/QĐ - BYT

Đại diện Cục QLKCB

5 Báo cáo tham luận của các Đơn

vị (Mỗi đơn vị 7-10 phút)

- Khối đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ:

+ Cục Quản lý Môi trường Y tế; + Viện Sức khỏe nghề

nghiệp và Môi trường;

+ Bệnh viện Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh;

+ Bệnh viện Tâm thần Trung ương 1.

- Khối SYT: SYT Thành phố Hồ Chí Minh, Bến Tre, Bình

Định, Cao Bằng, Điện Biên, Đồng Nai, Hà Tĩnh, Hải Dương,

Hải Phòng, Kon Tum, Lạng Sơn, Tiền Giang.

6 Chia nhóm thảo luận theo các

chuyên khoa

- Điều hành chung: Lãnh đạo Cục QLKCB

- Các nhóm dự kiến:

- Nhóm 1: Chương Mắt (BV Mắt TW trưởng nhóm)

- Nhóm 2: Chương Tai Mũi Họng (BV Tai Mũi họng TW

trưởng nhóm)

- Nhóm 3: Chương Răng Hàm Mặt (BV Răng Hàm Mặt TW

trưởng nhóm)

- Nhóm 4: Chương Tâm thần (Bệnh viện Tâm thần TƯ 1

trưởng nhóm)

- Nhóm 5: Chương Thần kinh và chương Cơ Xương Khớp

(BV Bạch Mai trưởng nhóm)

- Nhóm 6: Chương Tuần hoàn và chương Tiêu Hóa (BV

Bạch Mai trưởng nhóm)

- Nhóm 7: Chương Hô Hấp (BV Phổi TƯ trưởng nhóm)

- Nhóm 8: Chương Tiết niệu Sinh dục và chương Sản phụ

khoa (BV Bạch Mai và BV Phụ sảng TƯ trưởng nhóm)

- Nhóm 9: Chương Da liễu (BV Da liễu TW trưởng nhóm)

- Nhóm 10: Chương Nội tiết – Chuyển hoá – U các loại (BV

Nội tiết TW trưởng nhóm)

7 Kết luận Lãnh đạo Cục Quản lý Khám, chữa bệnh

                                                                                                BAN TỔ CHỨC

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

8/
03

/2
02

4
10

:3
5:

10

		2024-03-28T09:37:16+0700
	Vương Ánh Dương
	BỘ Y TẾ

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-03-28T09:45:03+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-03-28T09:45:13+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-03-28T09:45:21+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2024-03-28T09:45:35+0700
	 Bộ Y tế
	CỤC QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!